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Jau septīto gadu aktīvā tūrisma sezona tiks atklāta
Sēlijas tūrisma tirgū. Turpinot 2025. gadā aizsākto
tradīciju 22. maiju atzīmēt kā Sēlijas dienu, šogad
ikgadējais Tūrisma tirgus notiks 23. maijā Raiņa mājā
Berķenelē Kalkūnes pagastā.
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Foto: Sēlijas salas.

Apmeklētāji varēs iejusties Raiņa bērnības laikā.
Tirgus vadītāji Raiņa vecāku tēlos iepazīstinās ar
vēsturiskiem stāstiem un atmiņām. Kultūras
programma un dažādas meistarklases piedāvās
norises, kādas varēja notikt 19. gadsimta beigās.
Savukārt dienu pirms tirgus 22. maijā no pulksten
10.00 tiešraidē "Sēlijas salu" sociālajos tīklos varēs
vērot Sēlijas Tūrisma konferenci.

Tirgum pieteikties aicināti mājražotāji, zemnieki,
amatnieki, ēdinātāji, kā arī tūrisma pakalpojumu
sniedzēji un kopienas, kas vēlas reklamēt savu
objektu vai tūrisma galamērķi. Pieteikšanās līdz
2026. gada 8. maijam anketā: ej.uz/selijastirgus7.

Sēlijas Tūrisma tirgus
notiks 23. maijā Kalkūnes
pagasta Berķenelē

IZSLUDINĀTS
JĒKABPILS NOVADA
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https://ej.uz/selijastirgus7
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Sadarbosies jaunieši no Daudzeses
pamatskolas un Zemgales vidusskolas
Kopienu sadarbības tīkls "Sēlijas salas" rīkos
divus jauniešu saliedētības pasākumus. 6.
maijā Daudzeses pamatskolēni dosies uz
Zemgales vidusskolu Demenes pagastā, bet 8.
maijā demenieši brauks uz Daudzesi. Projektu
"Jauniešu balsis Sēlijā: no Daudzeses līdz
Demenei" atbalsta Sabiedrības integrācijas
fonds. Būs lekcijas un kopīgas āra aktivitātes.

Projekti saņemti gan no visas Sēlijas, gan no citām Latvijas vietām. Šajā gadā finansējums ieceru
īstenošanai Sēlijas vēsturiskās zemes robežās ir 93 000 €, bet pieprasītā summa 3,3 reizes
pārsniedz pieejamo budžetu. Saņemtie projekti tiks nodoti vērtēšanai 6 ekspertiem – 2 Valsts
kultūrkapitāla fonda ekspertiem, 1 Latvijas Nacionālā kultūras centra ekspertam un 3 Sēlijas
kultūras ekspertiem. Konkursa rezultāti tiks publicēti portālā selija.com līdz 5. maijam.

Noslēgusies projektu iesniegšana partnerības “Kaimiņi” izsludinātajam Valsts kultūrkapitāla
fonda projektu konkursam “Sēlijas kultūras programma 2026”. Šī gada konkursā iesniegti 73
projektu pieteikumi par kopējo pieprasīto summu 306 017,19 €. Konkursā projektu pieteikumus
varēja iesniegt juridiskas personas līdz 2026. gada 6. aprīļa pusnaktij.

Sēlijas kultūras programmā saņemti 73
projektu pieteikumi
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https://selija.com/selijas-kulturas-programma/


Pieteikumus finansējuma saņemšanai
var iesniegt līdz 23. aprīlim pulksten
17.00. Vienam projektam pieejamais
finansējums ir līdz 1000 €. Piedalīties
var organizācijas, kuru juridiskā
adrese ir Jēkabpils novadā, vai kuras
aktivitāšu īstenošana tiek realizēta
Jēkabpils novada administratīvajā
teritorijā. Plašāk: jekabpils.lv.

Izsludināts biznesa ideju
konkurss "Esi uzņēmējs
Aizkraukles novadā"

Izsludināts Augšdaugavas
novada grantu konkurss
uzņēmēju projektiem
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Pieteikumus konkursam var iesniegt
līdz 27. aprīlim. Vienas idejas
īstenošanai iespējams saņemt līdz
5000 €. Atbalsts paredzēts jaunu
uzņēmējdarbības projektu uzsākšanai
vai esošu ideju attīstībai. Pieteikties
var fiziskas personas no 18 gadu
vecuma vai juridiskas personas, kas
reģistrētas pēdējo divu gadu laikā.
Plašāk: aizkraukle.lv.

Izsludināts Jēkabpils
novada NVO projektu
konkurss

Augšdaugavas novada pašvaldība līdz
30. aprīlim izsludinājusi konkursu par
grantu piešķiršanu uzņēmēju
projektiem. Viena projekta pieejamais
finansējums no pašvaldības ir līdz 7
000 €. Līdzfinansējumam jābūt vismaz
10%. Plašāk: augsdaugavasnovads.lv.
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https://www.jekabpils.lv/lv/jaunums/jekabpils-novada-pasvaldiba-izsludina-2026-gada-nvo-projektu-konkursu
https://www.aizkraukle.lv/lv/jaunums/izsludinats-biznesa-ideju-konkurss-1
https://www.augsdaugavasnovads.lv/lv/jaunums/pasvaldibas-grantu-konkurss-uznemeju-projektiem


Pilsoniskās līdzdalības iespējas aprīlī
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Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs izstrādājis Valsts
pārvaldes godprātības un interešu konflikta novēršanas likumu, kura
mērķis ir izstrādāt tiesisko regulējumu interešu konflikta novēršanai
publiskajā sektorā. Tiks definēti ētikas standarti un nodrošināta
uzraudzība, lai stiprinātu amatpersonu godprātību un sabiedrības
uzticēšanos valsts institūcijām: ej.uz/knab_godpratibas_likums.

Kultūras ministrija sagatavojusi informatīvu ziņojumu par Latviešu
vēsturisko zemju likuma un Latviešu vēsturisko zemju un kultūrtelpu
attīstības plāna īstenošanas gaitu. Likums nosaka, ka Ministru kabinets
ziņojumu par paveikto iesniedz Valsts prezidentam un Saeimai reizi
divos gados. Ziņojums saskaņots ar Latviešu vēsturisko zemju attīstības
padomes locekļiem elektroniskā balsojumā:  ej.uz/vestzem_zinojums.

Latvijas Republikas Saeimā 17. aprīlī norisināsies ikgadējais nevalstisko
organizāciju un Saeimas forums "Kopīgas vērtības. Kopīga valsts", kurā
deputāti un pilsoniskās sabiedrības pārstāvji tiksies, lai vērtētu
savstarpējo sadarbību un vienotos par kopīgiem principiem tās
stiprināšanai. Kopienu sadarbības tīklu forumā pārstāvēs "Sēlijas salu"
sabiedrisko attiecību speciālists Jānis Dzimtais.

1999. gada 22. maijā notika pirmais Sēlijas kongress, kura laikā iesvētīja
Sēlijas karogu. 2025. gadā pēc "Stendera biedrības" iniciatīvas aizsākta
tradīcija 22. maiju atzīmēt kā Sēlijas dienu. Šogad visās Sēlijas skolās
22.00 maijā 9.00 notiks lekcija par vēsturiskās zemes simboliem. Šo
dienu atzīmēt aicināts ikviens – kopīgai publicitātei informāciju par
Sēlijas dienai veltītajiem pasākumiem var sūtīt e-pastā info@selija.com.
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Martā Ministru kabinets apstiprināja Valsts kancelejas izstrādāto
Latvijas Sesto nacionālo atvērtās pārvaldības rīcības plānu 2026.–2027.
gadam, kura mērķis ir veicināt atklātību valsts institūciju darbā un
sabiedrības līdzdalību lēmumu pieņemšanā un demokrātiskajos
procesos, vairojot atvērtības un uzticēšanās vērtību vienojošo nozīmi
valstī un sabiedrībā. Plašāk: mk.gov.lv/lv/atverta-parvaldiba.

https://ej.uz/knab_godpratibas_likums
https://ej.uz/vestzem_zinojums
https://www.mk.gov.lv/lv/atverta-parvaldiba


Svinot Darba svētkus, 2. maijā Sēlpilī notiks
ikgadējā traktoru parāde. Pulcēšanās sākums
Sēlpils pagasta "Dāburos" 11.00. Parādes
atklāšana 12.00. Maršruts Dāburi – Dimanti –
Krogs – Kartupeļu pagrabs – Sēlijas ciems (ap
pulksten 12.40) – Zvejnieklīcis – Pulpānkrogs
– Dāburi. Noslēgumā visus gaidīs jautras
aktivitātes brīvā dabā, kā arī uz ugunskura
gatavots mielasts. Traktoru saimnieki var
pieteikties parādei pa tālruni 26344495, bet
citi aicināti vērot un piedalīties noslēgumā.

Biedrība "Sērenes ļaudis" pie
estrādes veidos sajūtu taku

Sēlpils kopiena 2. maijā aicina
uz ikgadējo traktoru parādi

Lielzalves muižā skatāma
simegrāfijas darbu izstāde

Laucesas pagasta Mirnija bibliotēkā līdz 30.
aprīlim skatāma fotogrāfiju izstāde
"Demenes apkārtnes daba". Izstādes darbu
autore, Demenes bibliotēkas vadītāja Jeļenas
Sterlāne brīvajā laikā aizraujas ar
fotografēšanu, īpaši dabas tuvplāniem.

5

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums 2 0 2 6 .  G A D A  A P R Ī L I S

Mirnija bibliotēkā skatāma
Jeļenas Sterlānes fotoizstāde

Biedrība "Sēļu klubs", kas saimnieko
Lielzalves muižā, līdz 30. aprīlim aicina uz
aizkrauklietes Mirdzas Elstes simegrāfijas
darbu izstādi. Šoreiz rokdrabniece veidojusi
horoskopa zīmju rakstus, kas ar diegiem
izšūti uz papīra. Izstāde bez maksas.

SĒLIJAS SALU ZIŅAS

Biedrība "Sērenes ļaudis" saņēmusi
Aizkraukles novada finansiālo atbalstu
projekta "Sērenes sajūtu taka" īstenošanai.
Sērenes ciema centrā paredzēts ierīkot
sajūtu taku un uzstādīt informatīvās zīmes,
kā arī sarīkot takas atklāšanas pasākumu.
Pirmā aktivitāte notiks Lielās talkas ietvaros
25. aprīlī no 10.00, lai kopīgi sakoptu
teritoriju pie estrādes plānotajai šķēršļu
trasei un sajūtu takai. Līdzi jāņem darba
cimdi un grābekļi. Tikšanās pie estrādes.



Informatīvais izdevums "Sēlijas salu ziņas" sagatavots ar Sabiedrības integrācijas fonda
finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Projekts
Nr.2025.LV/NVOF/MAC/017/L16 „Savienota un dzīva Sēlija”. Par izdevuma saturu atbildīga
ir biedrība "Kopienu sadarbības tīkls "Sēlijas salas"". Iznāk elektroniski vienu reizi mēnesī.
Redakcijas kontakti: info@selija.com.

K A S  N O T I E K  S Ē L I J Ā ?

KULTŪRVIDES
VEIDOŠANAS SEMINĀRS

18.04.

BIJUŠAJĀ ELKŠŅU SKOLĀ

19.04.

MEDUMU TAUTAS NAMĀ

9.0024.04.

29.04.

TIEŠSAISTĒ

11.00

KULTŪRVIDES
VEIDOŠANAS SEMINĀRS

12.00

LIELĀ TALKA ĒĢIPTES
LUTERĀŅU BAZNĪCĀ

ĒĢIPTĒ, MEDUMU PAGASTĀ

APMĀCĪBAS "SĒLIJAS
POLITISKĀ ATBILDĪBA"

13.00

RAIŅA MĀJĀ BERĶENELĒ

VII SĒLIJAS TŪRISMA
TIRGUS

23.05. 11.00
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"Mājas kafejnīcu dienām 2026"
Sēlijas salās saņemti 39
pieteikumi
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Aizkraukles novadā durvis plāno atvērt 16 kafejnīcas,
Augšdaugavas un Jēkabpils novadā katrā pieteiktas 11
vietas, savukārt viena kafejnīca viesus gaidīs Krāslavas
novada Kaplavas pagastā. Šogad pievienojušies arī 8
jauni vai pēc ilgāka laika atgriezušies dalībnieki.

Sagatavošanās sāksies aprīļa nogalē ar apmācībām
kafejnīcu rīkotājiem. Savas kafejnīcas apraksts,
ēdienkarte un kultūras programma dalībniekiem būs
jāsagatavo līdz jūnija beigām. Jūlijā kopienu sadarbības
tīkls "Sēlijas salas" organizēs dalībnieku fotosesijas.
Savukārt viesiem ēdienkarte tiks publicēta augustā.
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